
Pizza

Schnitzel

Classic Pommes Frites
Chicken Nuggets mit Pommes Frites
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites
Kinder Pizza Salami
Kinder Pizza Margherita
Nudeln mit Tomatensauce oder Butter

4,00 €
8,90 €
8,90 €
7,50 €
6,50 €
6,50 €

für Kinder Crêpes mit einer Kugel Eis nach Wunsch
Crêpes mit Nutella
Crêpes mit Zimt und Zucker
Tiramisu (Schokolade oder Zitrone)
Crème brûlée

6,90 €
6,90 €
6,50 €
6,90 €
6,90 €

Desserts

Französische Zwiebelsuppe
Cremige Tomatensuppe
Bruschetta
Gambas in Knoblauchöl
Terra e Mare - Italienische Antipasti-Variationen
Zaziki
Feta al Forno in Olivenöl
Patatas - Kartoffelecken mit Quark oder Sambalcreme
Saganaki - Panierter Fetakäse
Carpaccio
Caprese - Mozzarella mit Tomate und frischem Basilikum
Pizzabrot

6,50 €
6,50 €
6,90 €

12,90 €
15,50 €
5,50 €

10,90 €
8,90 €
9,90 €
14,50 €
10,90 €
6,00 €

Vorspeisen
Currywurst mit Pommes Frites
Putenmedaillons in Wodkarahmsauce an Röstis
und einem bunten Salat
Putenbruststreifen in Sahnesauce oder in 
Sambalsauce mit Bandnudeln
Schweinefiletmedaillons in Rahmsauce an Röstis
und einem buntem Salat 
Schweinefiletmedaillons auf Mascarponecreme
mit Rucola an Bandnudelnest
Fitnessteller I - frische Gemüsevariationen mit
Hähnchenbruststreifen
Fitnessteller II - frische Gemüsevariationen mit
argentinischen Rumpsteak-Streifen

11,90 €
23,90 €

17,50 €

23,90 €

21,90 €

20,90 €

24,90 €

Klassiker
Margherita - mit Tomate und Käse
Funghi - mit Tomate, Käse und Champignons
Siziliana - mit Tomate, Käse und Salami
Venezia - mit Tomate, Käse und Schinken
Classic - mit Tomate, Käse, Schinken, Paprika, Salami und Champignons
Hawaii - mit Tomate, Käse, Schinken und Ananas
Calzone - mit Tomate, Käse, Schinken und Champignons gefüllt
Roma - mit Tomate, Käse, Champignons und Schinken
Chorizo - mit Tomate, Käse, Chorizo (scharf) und Rucola
Tonno - mit Tomate, Käse, Thunfisch und Zwiebeln
Mozzarella - mit Tomate, Käse, frischen Tomaten und Basilikum
Vegetaria - mit Tomate, Käse, Zwiebeln, Champignons, Peperoni und Paprika
Rustika - mit Tomate, Käse, Peperoni, Schafskäse und Tomatenscheiben
Quattro Formaggi - mit Tomate und verschiedenen Käsesorten
Italia - mit Tomate, Mozzarella und Parmaschinken
Diavolo - mit Tomate, Käse, Salami, Zwiebeln, Paprika und Peperoni (scharf)
Rucola - mit Tomate, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Parmesan
Vegan - mit Tomate, veganem Käse, Zwiebeln, Champignons, Peperoni und Paprika
Di Mare - Meeresfrüchtepizza

10,90 €
11,90 €
12,90 €
12,90 €
14,50 €
13,50 €
15,50 €
13,50 €
13,90 €
14,50 €
13,90 €
14,50 €
14,50 €
14,50 €
14,50 €
14,50 €
15,50 €
13,90 €
16,90 €

Extra Zutaten
Salami, Käse, Kochschinken
Mozzarella, Gorgonzola, Paprika
Sauce Hollandaise
Thunfisch, Sardellen

2,00 €
2,00 €
1,90 €
2,50 €

Hamburger (180g Beef Patty) 
mit Salat, Tomate, Zwiebel, Gurke, Burger-Sauce 
Cheeseburger (180g Beef Patty)
mit Cheddar-Käse; Salat, Tomate, Zwiebel, Gurke, Burger-Sauce
BBQ Burger (180g Beef Patty)
mit Cheddar-Käse, Bacon,  BBQ-Sauce, Zwiebeln, Gurke, Bacon
Chickenburger (180g Hähnchenbrustfilet)
mit knuspriger Panade, Tomate, Zwiebel, Gurke, Burger-Sauce
Veggieburger (180g Vegan Patty)
mit Salat, Tomate, Zwiebel und Pommes Frites
Trüffelburger (180g Beef Patty) mit Bacon, Champignons, 
Cheddar-Käse, roten Zwiebeln, Rucola, Mayonnaise, Trüffelcreme
Italian Burger (180g Beef Patty) mit Mozzarella, getrockneten
Tomaten, Mayonnaise, Knoblauchsauce
Extra Beef Patty

14,90 €

15,90 €

15,90 €

16,90 €

15,90 €

16,90 €

16,50 €

5,90 €

Burger

Spaghetti Scampi mit frischen Tomaten
in Olivenöl und Knoblauch
Spaghetti Aglio e Olio mit Knoblauch und Olivenöl
Maccaroni mit frischem Marktgemüse in Olivenöl
Tagliatelle mit Zucchini, Pinienkernen und
geriebenem Feta-Käse
Lasagne
Maccaroni mit Cocktailtomaten und
hausgemachtem Pesto, Parmesan und Rucola
Penne all'arrabbiata
Tagliatelle mit Lachsstreifen, Cocktailtomaten und
Lauchzwiebeln

19,90 €

12,90 €
15,90 €
16,50 €

13,50 €
15,90 €

13,90 €
20,90 €

Pasta

Zartes Hähnchenbrustfilet (ca. 220g)
mit Ofenkartoffel und einem bunten Salat
Saftiges Schweinerückensteak XXL (ca. 300g)
mit Pommes Frites und einem bunten Salat
Schweinefilet Rustikal (ca. 220g), saftig gegrillt
mit Pommes Frites, gebratenen Zwiebeln, Champignons
und einem bunten Salat
Classic Steakteller - Rumpsteak, Putensteak und
Schweinerückensteak mit Kräuterbutter, Pommes Frites
und einem bunten Salat

21,90 €

23,90 €

23,90 €

25,90 €

vom Grill
5,50 €

13,90 €
14,90 €
14,90 €
16,90 €

15,90 €
16,50 €
16,50 €

Petit - Salatvariation als Beilage
Tuna - Salatvariation mit Thunfisch
Grecco - Salatvariation mit Fetakäse, Oliven und Peperoni
Chef - Salatvariation mit Käse, Kochschinken und Ei
Caesar - Grüner Salat mit Hähnchenstreifen
und gehobeltem Parmesan
American - Salatvariation mit Putenbruststreifen 
Scampi - Bunte Salatvariation mit zwei Scampispießen
Italia - Knackige Salatvariation mit Mozzarella, 
Tomaten, gebratenen Champignons und Zucchini

Feine Salate

Vienna - Schnitzel Wiener Art mit Pommes und einem bunten Salat
Champignon - Schnitzel mit Champignonrahmsauce, Pommes Frites und einem
bunten Salat
Sambal - "Das Original" - Schnitzel mit Sambalsauce, Pommes Frites und einem
bunten Salat

18,90 €
20,50 €

20,50 €

Alle Salate wahlweise mit Joghurtdressing oder Essig und Öl.
Und immer mit frischem, selbstgebackenem Brot! 

Argentinisches Rumpsteak (ca. 220g) vom Grill
mit Ofenkartoffel und einem bunten Salat
Argentinisches Rumpsteak Rustikal (ca. 220g) vom Grill
mit gebratenen Champignons, gebratenen Zwiebeln, Pommes Frites
und einem bunten Salat
Argentinisches Rumpsteak (ca, 220g) mit Pfeffersauce, Pommes Frites
und einem bunten Salat

29,90 €

32,90 €

32,90 €

Steaks

Oder fragt nach unserer Tagesempfehlung oder der Eiskarte.

Matjesfilet mit roten Zwiebeln, Remoulade und Salzkartoffeln 
Lachsfilet vom Grill mit Ofenkartoffel und einem bunten Salat
Lachsfilet Mediterran mit frischen Tomaten, Kräutern, Olivenöl,
Rosmarinkartoffeln und einem bunten Salat
Lachsfilet vom Grill mit Gemüse der Saison und einem bunten Salat

16,90 €
23,90 €
25,90 €

26,90 €

Fisch & Meer

 Unsere Speisen. Frisch und mit Liebe zubereitet.

Unsere Pizzas haben einen Durchmesser von 30 cm.

Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot! 

Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot! 

Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot! 

Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot! 

Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot! 

Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot! 

Für alle Gerichte: Extraportion Ketchup oder Mayonnaise 0,50 €

Alle Burger mit einer Portion Pommes Frites

https://www.google.com/search?rlz=1C1SQJL_deDE832DE832&q=Maccheroni+all%27arrabbiata&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwidpoaY29_xAhUAhf0HHVxHBHkQkeECKAB6BAgBEDU


Unsere Getränke & Spirituosen

Benediktiner Weissbier

Cocktails
Mai Tai
Myers‘s Rum, brauner Rum, Cointreau,
Zitronensaft, Ananassaft, Mandelsirup
Long Island Ice Tea
Wodka, Rum, Gin, Tequila, Orangensaft, Coca Cola
Sex on the Beach
Wodka, Pfirsichlikör, Orangensaft, Grenadine, Zuckersirup
Caipirinha
Cachaça, Limette, Rohrzucker
Mojito
Bacardi, Limette, Rohrzucker, Minze
Blue Night
Batida de Coco, Blue Curacao, Ananassaft
Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Grenadine
Pina Colada
Bacardi, Batida de Coco, Malibu, Ananassaft, Sahne
Cuba Libre
Havana Club, Coca Cola, Limette

Bitburger 
 

König Pilsener
 

Benediktiner Weißbier

Warsteiner Brewers

Dr. O - Orangensaft mit Vanilleeis
No Sex - Apfelsaft, Grapefruitsaft, Pfirsichsaft, Grenadine
Fruchtpunsch - Bananensaft, Pfirsichsaft, Ananassaft, Kirschsaft
Shirley Temple - Kirschsaft, Zitronensaft, Ginger Ale
Ipanema - Limette, brauner Zucker, Ginger Ale

Lillet Wild Berry 
Lillet rosè mit frischen Beeren und SCHWEPPES Russian Wild Berry 
Aperol Maracuja Spritz 
Maracuja-Nektar, Aperol und Prosecco auf Eis
Aperol Spritz
Aperol, Prosecco auf Eis, Mineralwasser   
Limint fresh (Fitnessgetränk) 
Limette, Zitrone, Bio-Minze und Soda-Wasser
Ramazzotti Aperitivo
Erfrischender Sommerdrink mit Thomas Henry Tonic Water oder Wild Berry
Campari Spritz
Campari mit Wild Berry

0,30 l
0,40 l
0,50 l

0,30 l
0,40 l
0,50 l

0,30 l
0,50 l

0,30 l

3,60 €
 4,70 €
 5,50 €

     3,60 €
 4,70 €
5,50 €

4,00 €
 5,50 €

3,70 €

Bier vom Fass

Bier aus der Flasche
0,50 l
0,50 l
0,50 l

0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l
0,33 l

Kristall
Dunkel 
Alkoholfrei 

Alkoholfrei

Alkoholfrei
Alkoholfrei

Hefe
Hefe

Coca Cola, Coca Cola ZERO
Fanta, Sprite, Spezi
 
Carolinen Medium, Still
 
 
Schweppes diverse Sorten

Red Bull
Rhabarber Fassbrause

Apfelschorle
Maracujaschorle
Rhabarbarschorle
FRITZ Bio Traubensaft Schorle

Softdrinks
0,30 l
0,40 l
0,50 l
0,25 l
0,75 l

0,30 l

0,25 l
0,33 

0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,33 l

   3,40 €
   4,50 €
   5,20 €
   3,20 €
   7,20 €

3,90 €

4,80 €
   3,80 €

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,80 €

Vanille
Banane
Schokolade
Erdbeere
Eiscafè Classic
Café Frappé

0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l
0,3 l

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
6,90 €
4,50 €

Milchshakes & Frappé

Orangensaft
Apfelsaft
Bananen-Nektar
Ananas
Maracuja-Nektar
Banane-Kirsch

Fruchtsäfte
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €

Mumm Piccolo
Prosecco
Moet & Chandon Brut Imperial
Moet & Chandon Brut Imperial
Köbelin Winzersekt

6,90 €
26,50 €
98,00 €

129,00 €
45,00 €

Sekt & Champagner
0,2 l

0,75 l
0,75 l
0,75 l
0,75 l

Auf Wunsch mit Tonic Water von THOMAS HENRY + 1,00 €

Cocktails - alkoholfrei
6,20 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €

Sommerdrinks

 5,50 €
5,50 €
5,50 €

 3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,80 €

Weine

Becher Kaffee Creme
Tasse Kaffee Creme
Becher Milchkaffee
Latte Macchiato
Becher Schokolade
Becher Schokolade mit Amaretto
Becher Schokolade mit Rum
Cappuccino
Espresso
Espresso Macchiato
Becher Kaffee Koffeinfrei
Tee - diverse Sorten
Grog, 4 cl Rum
Glühwein

3,20 €
2,90 €
4,20 €
4,20 €
4,50 €
6,50 €
6,50 €
3,40 €
2,50 €
2,90 €
3,20 €
3,50 €
5,50 €
4,50 €

+ 1,00 €

Warme Getränke

Zusätzlich mit Monin-Sirup in den Geschmacksrichtungen:
Karamell, Haselnuss, Vanille, Amaretto, Mandel

Gordons
Bombay Sapphire
Tanqueray
Tanqueray Sevilla Orange
Pink Gin Fresh
Hendricks
Hannover Rooftop Garden
BULLDOG London Dry Gin

7,00 €
7,50 €
8,00 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
9,50 €
8,00 €

Whisky & Gin
Ballantine’s
Johnnie Walker BL 12Years
Chivas Regal
Glenfiddich 12 Years
Jack Daniels
Jim Beam
Cardhu 12 Years old
Havana Club 3 Anos
Havana Club 7 Anos
Dalwhinnie Single Malt 15 years 

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

6,50 €
8,50 €
8,00 €
8,00 €
7,50 €
7,00 €

10,00 €
7,00 €
8,00 €
12,50 €

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
43%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

Auf Wunsch mit Coca-Cola + 1,00 €

Cabernet Sauvignon - Frankreich, rot, trocken
L' Esprit de Mistral Sauvignon Blanc - Frankreich, weiß, trocken 
Pinot Grigio - Italien, weiß, trocken
Gavi di Gavi - Italien, weiß, trocken
Merlot  - Italien, rot, trocken
Lu - Italien, rot, trocken, fruchtig
Merlot Rosé - Deutschland/Pfalz, rosé, trocken
Lugana Mandolara - Italien, weiß, trocken
Riesling - Deutschland, weiß, trocken
Villa JL Grauburgunder - Deutschland/Pfalz, weiß, trocken
Viña Albali Airén - Spanien, weiß, halbsüß
Las Chanas Vino de Mesa - Spanien, rot, halbsüß
Zerosettantuno Pinot Grigio - Italien, weiß, trocken
Gerovassiliou Sauvignon Blanc - Griechenland, weiß, trocken 

6,00 €
6,00 €
6,50 €

6,00 €
6,90 €
6,50 €
8,00 €

6,50 €
6,00 €
5,90 €

0,2 l

23,00 €
23,00 €

35,00 €

28,00 €
25,00 €
28,00 €
29,00 €
24,00 €
23,00 €
21,00 €
23,00 €
45,00 €

Flasche 0,75 l

11,00 €

11,00 €

10,50 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

9,50 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

6,50 €

8,00 €

8,00 €

Averna
Baileys
Ramazotti
43er
Ouzo
Ouzo Pilavas
Martini
Hugo

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2 cl
4 cl
4 cl
25 cl

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
3,00 €
6,00 €
5,50 €
8,00 €

Aperitifs & Digestifs 
29%
17%

30%
40%
40%
40%
15%
15%

König Pilsener
Beck`s Green Lemon
Vitamalz
Bitburger Radler 0,0%
Köstritzer


