

## Unsere Speisen. Frisch und mit Liebe zubereitet.

Classic Vorspeisen		Classic Klassiker		Classic Pizza	
Französische Zwiebelsuppe	6,50 €	Currywurst mit Pommes Frites	11,90 €	Unsere Pizzas haben einen Durchmesser von 30 cm.	
Cremige Tomatensuppe	6,50 € 6,50 €	Putenmedaillons in Wodkarahmsauce an Röstis	23,90 €	Margherita - mit Tomate und Käse	10,90 €
Bruschetta	6,90 €	und einem bunten Salat	25,70 C	Funghi - mit Tomate, Käse und Champignons	11,90 €
Gambas in Knoblauchöl	12,90 €	Putenbruststreifen in Sahnesauce oder in	17,50 €	Siziliana - mit Tomate, Käse und Salami	12,90 €
Terra e Mare - Italienische Antipasti-Variationen	15,50 €	Sambalsauce mit Bandnudeln	,55 5	Venezia - mit Tomate, Käse und Schinken	12,90 €
Zaziki	5,50 €	Schweinefiletmedaillons in Rahmsauce an Röstis	23,90 €	Classic - mit Tomate, Käse, Schinken, Paprika, Salami und Champignons	14,50 €
Feta al Forno in Olivenöl	10,90 €	und einem buntem Salat	·	Hawaii - mit Tomate, Käse, Schinken und Ananas	13,50 €
Patatas - Kartoffelecken mit Quark oder Sambalcreme	8,90 €	Schweinefiletmedaillons auf Mascarponecreme	21,90 €	Calzone - mit Tomate, Käse, Schinken und Champignons gefüllt	15,50 €
Saganaki - Panierter Fetakäse	9,90 €	mit Rucola an Bandnudelnest		Roma - mit Tomate, Käse, Champignons und Schinken	13,50 €
Carpaccio	14,50 €	Fitnessteller I - frische Gemüsevariationen mit	20,90 €	Chorizo - mit Tomate, Käse, Chorizo (scharf) und Rucola	13,90 €
Caprese - Mozzarella mit Tomate und frischem Basilikum	10,90 €	Hähnchenbruststreifen		Tonno - mit Tomate, Käse, Thunfisch und Zwiebeln	14,50 €
Pizzabrot	6,00 €	Fitnessteller II - frische Gemüsevariationen mit	24,90 €	Mozzarella - mit Tomate, Käse, frischen Tomaten und Basilikum	13,90 €
<i>Olass's</i> D		argentinischen Rumpsteak-Streifen		Vegetaria - mit Tomate, Käse, Zwiebeln, Champignons, Peperoni und Paprika	14,50 €
Classic Burger		Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot!		Rustika - mit Tomate, Käse, Peperoni, Schafskäse und Tomatenscheiben	14,50 €
Alle Burger mit einer Portion Pommes Frites		01		Quattro Formaggi - mit Tomate und verschiedenen Käsesorten	14,50 €
Hamburger (180g Beef Patty)	14,90 €	Classic Pasta		Italia - mit Tomate, Mozzarella und Parmaschinken	14,50 €
mit Salat, Tomate, Zwiebel, Gurke, Burger-Sauce	14,90 €			Diavolo - mit Tomate, Käse, Salami, Zwiebeln, Paprika und Peperoni (scharf)	14,50 €
Cheeseburger (180g Beef Patty)	15,90 €	Spaghetti Scampi mit frischen Tomaten	19,90 €	Rucola - mit Tomate, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Parmesan	15,50 €
mit Cheddar-Käse; Salat, Tomate, Zwiebel, Gurke, Burger-Sauce	15,50 C	in Olivenöl und Knoblauch		Vegan - mit Tomate, veganem Käse, Zwiebeln, Champignons, Peperoni und Paprika	13,90 € 16,90 €
BBQ Burger (180g Beef Patty)	15,90 €	Spaghetti Aglio e Olio mit Knoblauch und Olivenöl	12,90 €	Di Mare - Meeresfrüchtepizza	10,90 €
mit Cheddar-Käse, Bacon, BBQ-Sauce, Zwiebeln, Gurke, Bacon	15,70 C	Maccaroni mit frischem Marktgemüse in Olivenöl	15,90 €	Extra Zutaten	
Chickenburger (180g Hähnchenbrustfilet)	16,90 €	Tagliatelle mit Zucchini, Pinienkernen und	16,50 €	Salami, Käse, Kochschinken	2,00 €
mit knuspriger Panade, Tomate, Zwiebel, Gurke, Burger-Sauce	.0,700	geriebenem Feta-Käse	17.50 C	Mozzarella, Gorgonzola, Paprika	2,00 €
Veggieburger (180g Vegan Patty)	15,90 €	Lasagne	13,50 €	Sauce Hollandaise	1,90 €
mit Salat, Tomate, Zwiebel und Pommes Frites	.5,: 5	Maccaroni mit Cocktailtomaten und	15,90 €	Thunfisch, Sardellen	2,50 €
Trüffelburger (180g Beef Patty) mit Bacon, Champignons,	16,90 €	hausgemachtem Pesto, Parmesan und Rucola Penne all'arrabbiata	17.00.6	Classic Schnitzel	
Cheddar-Käse, roten Zwiebeln, Rucola, Mayonnaise, Trüffelcreme			13,90 € 20,90 €	CAMAC SCHNITZEI	
Italian Burger (180g Beef Patty) mit Mozzarella, getrockneten	16,50 €	Tagliatelle mit Lachsstreifen, Cocktailtomaten und Lauchzwiebeln	20,90 €	Vienna - Schnitzel Wiener Art mit Pommes und einem bunten Salat	18,90 €
Tomaten, Mayonnaise, Knoblauchsauce	·			Champignon - Schnitzel mit Champignonrahmsauce, Pommes Frites und einem	20,50 €
Extra Beef Patty	5,90 €	Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot!		bunten Salat	
		Classic vom Grill		Sambal - "Das Original" - Schnitzel mit Sambalsauce, Pommes Frites und einem bunten Salat	20,50 €
Classic Feine Salate		7-1 Hilbert - hourtfiles (** 200.)	01.00.6	Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot!	
Petit - Salatvariation als Beilage	5,50 €	Zartes Hähnchenbrustfilet (ca. 220g) mit Ofenkartoffel und einem bunten Salat	21,90 €		
Tuna - Salatvariation mit Thunfisch	13,90 €	Saftiges Schweinerückensteak XXL (ca. 300g)	23,90 €	Classic Fisch & Meer	
Grecco - Salatvariation mit Fetakäse, Oliven und Peperoni	14,90 €	mit Pommes Frites und einem bunten Salat	23,90 €	Carrac Fisch & Meer	
Chef - Salatvariation mit Käse, Kochschinken und Ei	14,90 €	Schweinefilet Rustikal (ca. 220g), saftig gegrillt	23,90 €	Matjesfilet mit roten Zwiebeln, Remoulade und Salzkartoffeln	16,90 €
Caesar - Grüner Salat mit Hähnchenstreifen	16,90 €	mit Pommes Frites, gebratenen Zwiebeln, Champignons	25,70 €	Lachsfilet vom Grill mit Ofenkartoffel und einem bunten Salat	23,90 €
und gehobeltem Parmesan	·	und einem bunten Salat		Lachsfilet Mediterran mit frischen Tomaten, Kräutern, Olivenöl,	25,90 €
American - Salatvariation mit Putenbruststreifen	15,90 €	Classic Steakteller - Rumpsteak, Putensteak und	25,90 €	Rosmarinkartoffeln und einem bunten Salat	
Scampi - Bunte Salatvariation mit zwei Scampispießen	16,50 €	Schweinerückensteak mit Kräuterbutter, Pommes Frites	,	Lachsfilet vom Grill mit Gemüse der Saison und einem bunten Salat	26,90 €
Italia - Knackige Salatvariation mit Mozzarella,	16,50 €	und einem bunten Salat			
Tomaten, gebratenen Champignons und Zucchini		Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot!			
Alle Salate wahlweise mit Joghurtdressing oder Essig und Öl.		Für alle Gerichte: Extraportion Ketchup oder Mayonna	isa 050 €	Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot!	
Und immer mit frischem, selbstgebackenem Brot!			136 0,50 C	•	
Classic für Kinder		Classic Desserts		Classic Steaks	
Carrac Tur Kinder		Crêpes mit einer Kugel Eis nach Wunsch	6,90 €	Argentinisches Rumpsteak (ca. 220g) vom Grill	29,90 €
Classic Pommes Frites	4,00 €	Crêpes mit Nutella	6,90 €	mit Ofenkartoffel und einem bunten Salat	
Chicken Nuggets mit Pommes Frites	8,90 €	Crêpes mit Zimt und Zucker	6,50 €	Argentinisches Rumpsteak Rustikal (ca. 220g) vom Grill	32,90 €
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites	8,90 €	Tiramisu (Schokolade oder Zitrone)	6,90 €	mit gebratenen Champignons, gebratenen Zwiebeln, Pommes Frites	
Kinder Pizza Salami	7,50 €	Crème brûlée	6,90 €	und einem bunten Salat	
Kinder Pizza Margherita	6,50 €	Oder fragt nach unserer Tagesempfehlung oder der E	iskarta	Argentinisches Rumpsteak (ca, 220g) mit Pfeffersauce, Pommes Frites	32,90 €
Nudeln mit Tomatensauce oder Butter	6,50 €	Oder Hagi hach anserer ragesempremang oder der E	iskui ie.	und einem bunten Salat	
				Immer mit frischem, selbstgebackenem Brot!	



## Unsere Getränke & Spirituosen

Bier vom Fass								
Bitburger		0,30 l 0,40 l 0,50 l	3,60 € 4,70 € 5,50 €					
König Pilsener		0,30 l 0,40 l 0,50 l	3,60 € 4,70 € 5,50 €					
Benediktiner Weißbier	Hefe Hefe	0,30 l 0,50 l	4,00 € 5,50 €					
Warsteiner Brewers		0,30	3,70 €					
Bier au	s der F	lasc	he					
Benediktiner Weissbier	Kristall Dunkel Alkoholfrei	0,50 l 0,50 l 0,50 l	5,50 € 5,50 € 5,50 €					
König Pilsener Beck's Green Lemon Vitamalz Bitburger Radler 0,0% Köstritzer	Alkoholfrei Alkoholfrei Alkoholfrei	0,33   0,33   0,33   0,33   0,33	3,70 € 3,70 € 3,70 € 3,70 € 3,80 €					
So	ftdrink	S						
Coca Cola, Coca Cola ZE Fanta, Sprite, Spezi Carolinen Medium, Still	ERO	0,30   0,40   0,50   0,25	3,40 € 4,50 € 5,20 € 3,20 €					
Schweppes diverse Sorte	n	0,75 l 0,30 l	7,20 € 3,90 €					
Red Bull Rhabarber Fassbrause		O,25 I O,33	4,80 € 3,80 €					
Apfelschorle Maracujaschorle Rhabarbarschorle FRITZ Bio Traubensaft S	chorle	0,3   0,3   0,3   0,33	3,70 € 3,70 € 3,70 € 3,80 €					
Fru	ıchtsäft	te						
Orangensaft Apfelsaft Bananen-Nektar Ananas Maracuja-Nektar Banane-Kirsch		0,2   0,2   0,2   0,2   0,2   0,2	3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 € 3,20 €					
Aperitifs & Digestifs								
Averna Baileys Ramazotti 43er Ouzo	29% 17% 30% 40% 40%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 2 cl	6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 €					

Ouzo Pilavas

Martini

Hugo

40%

15%

4 cl

4 cl

25 cl

6,00 €

5,50 €

8,00 €

Warr	ne G	ietränke					
Becher Kaffee Creme			3,20 €				
Tasse Kaffee Creme		2,90 €					
Becher Milchkaffee		4,20 €					
Latte Macchiato		4,20 €					
Becher Schokolade		4,50 €					
Becher Schokolade mit Amaretto			6,50 €				
Becher Schokolade mit Rum			6,50 €				
Cappuccino		3,40 €					
Espresso			2,50 €				
Espresso Macchiato		2,90 €					
Becher Kaffee Koffeinfrei			3,20 €				
Tee - diverse Sorten			3,50 €				
Grog, 4 cl Rum			5,50 €				
Glühwein			4,50 €				
Zusätzlich mit Monin-Sirup in der Karamell, Haselnuss, Vanille, Am			+ 1,00 €				
Whisky & Gin							
Ballantine's	40%	4 cl	6,50 €				
Johnnie Walker BL 12Years	40%	4 cl	8,50 €				
Chivas Regal	40%	4 cl	8,00 €				
Glenfiddich 12 Years	40%	4 cl	8,00 €				
Jack Daniels	40%	4 cl	7,50 €				
Jim Beam	40%	4 cl	7,00 €				
Cardhu 12 Years old	40%	4 cl	10,00 €				
Havana Club 3 Anos	40%	4 cl	7,00 €				
Havana Club 7 Anos	40%	4 cl	8,00 €				
Dalwhinnie Single Malt 15 years	43%	4 cl	12,50 €				
Auf Wuns	sch mit Co	ca-Cola + 1,00 €					
Gordons	40%	4 cl	7,00 €				
Bombay Sapphire	40%	4 cl	7,50 €				
Tanqueray	40%	4 cl	8,00 €				
Tanqueray Sevilla Orange	40%	4 cl	8,50 €				
Pink Gin Fresh	40%	4 cl	8,50 €				
Hendricks	40%	4 cl	8,50 €				
Hannover Rooftop Garden	40%	4 cl	9,50 €				
BULLDOG London Dry Gin	40%	4 cl	8,00 €				
Auf Wunsch mit To	onic Water	von THOMAS HENRY + 1,0	00 €				

Weine

Cabernet Sauvignon - Frankreich, rot, trocken

Merlot Rosé - Deutschland/Pfalz, rosé, trocken

Lugana Mandolara - Italien, weiß, trocken

Viña Albali Airén - Spanien, weiß, halbsüß

Las Chanas Vino de Mesa - Spanien, rot, halbsüß

Zerosettantuno Pinot Grigio - Italien, weiß, trocken

Riesling - Deutschland, weiß, trocken

Pinot Grigio - Italien, weiß, trocken Gavi di Gavi - Italien, weiß, trocken Merlot - Italien, rot, trocken

Lu - Italien, rot, trocken, fruchtig

L' Esprit de Mistral Sauvignon Blanc - Frankreich, weiß, trocken

Villa JL Grauburgunder - Deutschland/Pfalz, weiß, trocken

Gerovassiliou Sauvignon Blanc - Griechenland, weiß, trocken

0,2 |

6,00 €

6,00 €

6,50 €

6,00 €

6,90 €

6,50 €

8,00 €

6,50 €

6,00 €

5,90 €

Flasche 0,75 l

23,00 €

23,00 €

28,00 €

25,00 €

28,00 €

29,00 €

24,00 €

23,00 €

21,00 €

23,00 €

45,00 €

Wayma Catranka

Vanille	0,3	4,80 €					
Banane	0,3	4,80 €					
Schokolade	0,3	4,80 €					
Erdbeere	0,3	4,80 €					
Eiscafè Classic Café Frappé	0,3	6,90 € 4,50 €					
Cute Frappe	O,3 I	4,50 €					
Sekt & Champagner							
Mumm Piccolo	0,2	6,90 €					
Prosecco	0,75	26,50 €					
Moet & Chandon Brut Imperial	0,75 l	98,00 €					
Moet & Chandon Brut Imperial	0,75 l	129,00 €					
Köbelin Winzersekt	0,75	45,00 €					
Cocktails - d	alkoholfrei						
		400.6					
Dr. O - Orangensaft mit Vanilleeis No Sex - Apfelsaft, Grapefruitsaft, Pfirsichsa	oft Granadina	6,20 € 7,50 €					
Fruchtpunsch - Bananensaft, Pfirsichsaft, An		7,50 € 7,50 €					
Shirley Temple - Kirschsaft, Zitronensaft, Gir		7,50 €					
Ipanema - Limette, brauner Zucker, Ginger A	Ale	7,50 €					
<b>c</b> 1.	1						
Cockt	rails						
Mai Tai		11,00 €					
Myers's Rum, brauner Rum, Cointreau,		11,00 C					
Zitronensaft, Ananassaft, Mandelsirup							
Long Island Ice Tea		11,00 €					
Wodka, Rum, Gin, Tequila, Orangensaft, Coc	:a Cola	10 F0 C					
Sex on the Beach Works Pfirsichlikär Orangensaft Grenading	e Zuckersirun	10,50 €					
Wodka, Pfirsichlikör, Orangensaft, Grenadine, Zuckersirup Caipirinha							
Cachaça, Limette, Rohrzucker							
Mojito		9,50 €					
Bacardi, Limette, Rohrzucker, Minze Blue Night		10,00 €					
Batida de Coco, Blue Curacao, Ananassaft		.5,55					
Tequila Sunrise		10,00 €					
Tequila, Orangensaft, Grenadine Pina Colada		10.00.6					
Bacardi, Batida de Coco, Malibu, Ananassaft	t Sahne	10,00 €					
Cuba Libre	,, 54	9,50 €					
Havana Club, Coca Cola, Limette							
C	مانيات						
Sommer	arınks						
Lillet Wild Berry		8,00 €					
Lillet rosè mit frischen Beeren und SCHWEP	PES Russian Wild Berry						
Aperol Maracuja Spritz Maracuja-Nektar, Aperol und Prosecco auf E		8,00 €					
Aperol Spritz	-15	8,00 €					
Aperol, Prosecco auf Eis, Mineralwasser		-,					
Limint fresh (Fitnessgetränk)		6,50 €					
Limette, Zitrone, Bio-Minze und Soda-Wasse	r	8,00 €					
Ramazzotti Aperitivo Erfrischender Sommerdrink mit Thomas Henry Tonic Water oder Wild Berry							
Campari Spritz							
Campari mit Wild Berry							

Milchshakes & Frappé